
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 15 от «23» апреля 2024 

1 
 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 15 от «23» апреля 2024  

  ________________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

16.04.2024                                   п. Новоангарск                                № 49 - П 

Внесение изменений в Постановление № 16-П от 24.03.2023 «Об утверждении «Методики проведения занятий по вопросам 

обеспечения пожарной безопасности с гражданами по месту жительства муниципального образования Новоангарский 

сельсовета» 

В связи с допущенной технической ошибкой в тексте, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вводную часть Постановления изложить в новой редакции: 

       В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»; № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной 

безопасности», №123-ФЗ от 22.07.2008 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь 

Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации», в целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов, расположенных на 

территории муниципального образования Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомость органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

      Заместитель главы  

      Новоангарского сельсовета                                                                                                                                М.В. Панфилова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

23.04.2024                                   п. Новоангарск                                         № 50 - П 

О проведении весеннего месячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного содержания территории 

Новоангарского сельсовета  

     Для улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения поселковых территорий, на основании п. 2 ст. 21 

Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии поселка», п.п. 17, 18 п. 1 ст.7 Устава Новоангарского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу Постановление № 26-П от 20.04.2023 «О проведении весеннего месячника по благоустройству, 

озеленению и улучшению санитарного содержания территории Новоангарского сельсовета» 

2. Провести весенний месячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного содержания территории 

Новоангарского сельсовета с 29 апреля 2024 г. по 31 мая 2024 года. 

3. Провести 3 мая 2024 г. с 10.00 общепоселковый субботник по уборке территории Новоангарского сельсовета. 

Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, 

жителям поселка Новоангарск в период проведения весеннего месячника осуществить мероприятия по наведению чистоты, 

порядка, по благоустройству и озеленению приусадебных территорий, улучшению их санитарного состояния. 

4. Принять меры по недопущению сжигания участниками субботника мусора. 

5. Постройки, не оформленные должным образом и не заявленные в администрацию Новоангарского сельсовета, 

квалифицирующиеся как бесхозяйные, подлежат сносу.  

6. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомость органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     Заместитель главы  

     Новоангарского сельсовета                                                                                                                                  М.В.Панфилова 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 15 от «23» апреля 2024 

2 
 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

23.04.2024                                   п. Новоангарск                                         № 51 - П 

   О проведении противопожарного субботника на территории Новоангарского сельсовета  

      В целях снижения риска возникновения пожаров, а также для улучшения санитарного содержания и благоустройства 

территории поселка Новоангарск, на основании п. 2 ст. 21 Федерального закона «О санитарно- эпидемиологическом 

благополучии поселка», Устава Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу Постановление от 27.04.2023 № 36-П «О проведении противопожарного субботника на 

территории Новоангарского сельсовета» 

2. Провести противопожарный субботник на территории Новоангарского сельсовета 03 мая 2024 года, в том числе:  

 - произвести очистку территорий поселка от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности 

 - выдать руководителям, представителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, 

индивидуальным предпринимателям информационное сообщение (Приложение №1)  

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, 

жителям поселка Новоангарск в период проведения противопожарного субботника осуществить мероприятия по наведению 

чистоты и порядка. 

4. Ведущему специалисту по вопросам в области ЖКХ, строительства, транспорта и благоустройства территории 

Новоангарского сельсовета – Ковалевой Наталье Андреевне ознакомить руководителей предприятий, организаций, 

учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей с данным постановлением (Приложение №2) 

5. Принять меры по недопущению сжигания участниками субботника мусора. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомость органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

      Заместитель главы  

      Новоангарского сельсовета                                                                                           М.В. Панфилова 

Приложение № 1 

к Постановлению № 51-П от 23.04.24 

УВАЖАЕМЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

НА ТЕРРИТОРИИ П. НОВОАНГАРСК! 

Согласно правилам благоустройства территории муниципального образования Новоангарского сельсовета, утвержденного 

Решением Новоангарского сельского Совета депутатов № 119 от 27.03.2023 г., исполнение которых является обязательным 

для физических и юридических лиц в границах муниципального образования поселок Новоангарск, администрация 

Новоангарского сельсовета информирует Вас о том, что: 

На территории муниципального образования Новоангарский сельсовет запрещается накапливать и размещать отходы и 

мусор в несанкционированных местах (п. 2.1.3 Правил) 

Физические и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечить своевременную и 

качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и 

прилегающих территорий  в соответствии с действующим законодательством, №89-ФЗ от 24.06.1998 г. и настоящими 

«Правилами благоустройства территории муниципального образования Новоангарский сельсовет». 

На территории общего пользования муниципального образования Новоангарский сельсовет запрещается сжигание отходов и 

мусора (п. 2.1.5. Правил) 

     В связи с чем, просим Вас в рамках проведения противопожарного субботника 3 мая 2024 года, на территории п. 

Новоангарск, на прилегающей к объекту территории, арендатором или собственником которого Вы являетесь, осуществить 

уборку мусора, а также скос или зачистку территории от сухой травы, которая может спровоцировать пожароопасную 

ситуацию. 

     В случае выявления фактов нарушений Правил, уполномоченные должностные лица муниципального образования 

Новоангарский сельсовета вправе: 

-выдать предписание об устранении нарушений; 

-составить протокол об административном правонарушении в порядке, установленном действующим законодательством; 

-обратиться в суд с заявлением о признании незаконными действия (бездействие) юридических лиц, нарушающих Правила. 

приложение № 2 

Реестр ознакомления с Постановлением № 51-П от 23.04.24 

«О проведении противопожарного субботника на 

территории Новоангарского сельсовета» 

Наименование ЮЛ Дата получения копии 

постановления 

Подпись Расшифровка (ФИО) 

    

    

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

23.04.2024                                   п. Новоангарск                                       № 52 - П 

Об окончании отопительного сезона на территории Новоангарского сельсовета  



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 15 от «23» апреля 2024 

3 
 

В связи с прогнозом установления теплой погоды (среднесуточная температура окружающего воздуха по прогнозам 

составляет +8 0С, в течение 5 суток подряд), руководствуясь п.4 ст.7 Устава Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу Постановление от 20.04.2023 № 27-П «Об окончании отопительного сезона на территории 

Новоангарского сельсовета» 

2. Генеральному директору ООО УК «Новоангарский комплексный сервис» Боровикову В.В.: 

          -завершить отопительный сезон в 8-00 15.05.2024г., 

          -приступить к опрессовке и ремонту систем тепло - водоснабжения и котельного оборудования 

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского сельсовета и разместить на 

информационных досках. 

 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

     Заместитель главы Новоангарского сельсовета 

     Мотыгинского района Красноярского края                                                                                         М.В.Панфилова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

23.04.2024                                   п. Новоангарск                                       № 53 - П 

О подготовке и проведении празднования 79-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Уставом 

Новоангарского сельсовета, с целью своевременной подготовки и проведения празднования 79-ой годовщины победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, патриотического воспитания молодого поколения,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 24.04.2023 № 30-П «О подготовке 

и проведении празднования 78-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 

2. Приобрести венок для возложения к памятникам погибших воинов Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а 

также приобрести подарки: 

- для жителей поселка Новоангарск, которым присвоен статус «Дети войны»,  

в пределах установленного лимита. 

3. Назначить заведующего МБУК МКС Мотыгинского района филиал СДК п. Новоангарск Долину Юлию Леонидовну 

ответственной за организацию и проведение празднования 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне;  

4. Заведующему МБУК МКС Мотыгинского района филиал СДК п. Новоангарск Долиной Юлии Леонидовне:  

- подготовить и провести торжественное мероприятие, посвященное празднованию 79-ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне;   

- обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства  

(питьевого режима, дезинфекционного режима, температурного режима, контроль соблюдения норм и правил пожарной 

безопасности и антитеррористической защищенности в местах непосредственного проведения мероприятия. 

5.  Рекомендовать участковому УУП ПП №1 пункта полиции № 1 ОМВД России Давыдову Виталию Юрьевичу: 

     - организовать обеспечение порядка в местах организованного проведения торжественных мероприятий на территории 

МО Новоангарский сельсовет. 

 6. Рекомендовать всем организациям разместить уличную рекламу с символикой 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомость органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

     Заместитель Новоангарского сельсовета 

     Мотыгинского района Красноярского края                                                                                                 М.В.Панфилова 

 

 

  

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:novoang@yandex.ru

